
N. 23 d’ordine del verbale 

 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 29 “FORO – ALENTO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 59/5 DEL 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

BUCCHIANICO – CASACANDITELLA – CASALINCONTRADA – FARA FILIORUM PETRI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO  

RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO – SAN MARTINO SULLA MARRUCINA – TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 
 

COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

ENTE D’AMBITO SOCIALE 
 

 DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

OGGETTO: Proroga PdZ annualità 2014. Approvazione schede finanziarie e dei servizi ad uso 

interno. 

 

L’anno duemilatredici il giorno 16 del mese di Dicembre alle ore 12.00 in Francavilla al Mare nella 

Casa Comunale  

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

convocata ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4, del vigente Regolamento per il funzionamento della 

Conferenza dei Sindaci, si è riunita con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni: 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE / FUNZIONE PRESENTI 

BUCCHIANICO  -  NO 

CASACANDITELLA GIUSEPPE D’ANGELO - SINDACO SI 

CASALINCONTRADA CONCETTA DI LUZIO - SINDACO SI 

FARA FILIORUM PETRI DOMERNICO BUCCIARELLI - SINDACO SI 

FRANCAVILLA AL MARE ANTONIO LUCIANI - SINDACO SI 

MIGLIANICO DINO DE MARCO - SINDACO SI 

RIPA TEATINA IGNAZIO RUCCI - SINDACO SI 

SAN GIOVANNI TEATINO MIRELLA FEDERICO - CONS. DELEGATA SI 

SAN MARTINO SULLA MARRUCINA ENNIO DI RENZO - VICE SINDACO SI 

TORREVECCHIA TEATINA MARINO MINCONE – ASS. DELEGATO SI 

VACRI PIERGIUSEPPE MAMMARELLA - VICE SINDACO SI 

VILLAMAGNA  -  NO 

 

Assume le funzioni di segretario il Responsabile dell’Ufficio di Piano Dott.sa Emanuela Murri, 

Dirigente del Comune di Francavilla al Mare; 

 

Il Coordinatore Istituzionale, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

invita la Conferenza dei Sindaci a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

 



Il Coordinatore Istituzionale pone in discussione l’argomento n. ) 1.a  all’ordine del giorno 

=============================================================================== 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

Premesso che: 

- al 31.12.2013 avrà termine l’efficacia degli attuali Piani di Zona dei servizi sociali; 

- la Giunta Regionale con Delibera n. 453/C del 17.06.2013 ha approvato la proposta al Consiglio 

Regionale di proroga delle norme in materia di programmazione locale fino all’approvazione del 

nuovo Piano Sociale Regionale demandando agli Ambiti Territoriali Sociali di disporre la 

proroga per l’annualità 2014; 

- il Consiglio regionale con proprio Verbale n. 161/11 del 01.10.2013, pubblicato sul BURAT n. 40 

ordinario del 06.11.2013, ha stabilito di prorogare l’efficacia delle disposizioni del Piano Sociale 

Regionale 2011/2013, in particolare le fasi metodologiche per la predisposizione e l’approvazione 

dei Piani di Zona da parte degli Enti di Ambito Sociale, fino all’approvazione del nuovo Piano 

Sociale Regionale; 

- gli Enti di Ambito Sociale devono trasmettere agli uffici competenti della Giunta Regionale, entro 

60 giorni dalla pubblicazione sul BURAT del provvedimento del Consiglio Regionale, in caso di 

conferma dell’attuale Piano di Zona, la proroga per l’annualità 2014 concernente il quadro 

economico generale di Ambito corredato della deliberazione di approvazione dello stesso 

adottata dall’Organo esecutivo dell’Ente unitamente alla previa deliberazione di approvazione 

della Conferenza dei Sindaci e dell’Accordo di programma di proroga per l’annualità 2014. 

 

Vista la Delibera della Conferenza dei Sindaci n. 31 del 27.05.2011, che approva il Profilo Sociale Locale; 

 

Vista la Delibera della Conferenza dei Sindaci n. 33 del 14.06.2011, con la quale si è provveduto 

all’approvazione: 

- del Formulario del Piano di Zona dei Servizi Sociali dell’Ambito n. 29 Foro – Alento 2011/2013; 

- del Programma Socio – Sanitario di Ambito (PSA); 

- dell’Accordo di programma per il PdZ 2011/2013; 

- del Quadro finanziario regionale generale. 

 

Considerato che: 

- il Coordinatore tecnico ha provveduto, di concerto e previo incontri specifici con i Comuni dell’ATS, 

alla predisposizione delle schede finanziarie dei servizi per singolo Comune e schede finanziarie di 

riepilogo; 

- nelle suddette schede si evince con chiarezze i servizi da attivare, il budget per singolo servizio e la 

quota di co-finanziamento che i Comuni devono versare all’EAS; 

- prima di provvedere all’approvazione delle schede regionali che riportano i dati assemblati per 

l’intero Ambito è necessario procedere all’approvazione delle singole schede, ad uso interno, riferiti 

ad ogni Comune; 

- l’Assessore alle Politiche Sociali dell’EAS, in collaborazione con il Coordinatore tecnico, ha 

provveduto in data 12. dicembre 2013 alla concertazione con le OO.SS.. 

 

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione: 

- delle schede finanziarie e dei servizi di ogni Comune dell’Ambito, che si allegano quale parte 

integrante e sostanziale al presente atto (allegato 1); 

- della scheda generale di riepilogo dei servizi e relativi budget assegnati, che si allega quale parte 

integrante e sostanziale al presente atto (allegato 2); 

- della scheda di riepilogo dei finanziamenti del FNPS e FSR con relativa specifica della quota di co 

finanziamento dei Comuni che gli stessi devono versare all’EAS nei tempi e modalità stabiliti dal 

vigente regolamento, che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente atto (allegato 3) 



 

Visto l'art. 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Conferenza dei Sindaci, relativo alle 

competenze della Conferenza medesima; 

 

Visto il parere favorevole espresso, anche avvalendosi in analogia del disposto dell'art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, dalla dott.sa Emanuela Murri, Responsabile all’Ufficio di Piano, allegato al presente 

provvedimento sotto la lettera “A”; 

 

Visti, in analogia, gli art. 42 e 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, relativi alle attuali competenze del Consiglio e della Giunta; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese dai presenti; 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa,: 

a) le schede finanziarie e dei servizi di ogni Comune dell’Ambito, che si allegano quale parte 

integrante e sostanziale al presente atto (allegato 1); 

b) la scheda generale di riepilogo dei servizi e relativo budget assegnato, che si allega quale 

parte integrante e sostanziale al presente atto (allegato 2); 

c) la scheda di riepilogo dei finanziamenti del FNPS e FSR con relativa specifica della quota 

di co finanziamento dei Comuni che gli stessi devono versare all’EAS nei tempi e 

modalità stabiliti dal vigente regolamento, che si allega quale parte integrante e 

sostanziale al presente atto (allegato 3) 

 

2) di pubblicare, con valore di notifica per gli interessati, copia del presente provvedimento sul 

sito ufficiale del Comune di Francavilla al Mare, alla sezione Ambito n. 29 “Foro – Alento”; 
 

Quindi, 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

Stante l’urgenza, con successiva, separata votazione unanime e palese, rende il presente atto 

immediatamente eseguibile, anche avvalendosi, in analogia, del disposto di cui al 4° comma dell’art. 

134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Coordinatore Istituzionale          Il Segretario  

                Avv. Antonio Luciani                                   Dott.ssa Emanuela Murri 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Francavilla al 

Mare – Ente d’Ambito Sociale - il _______________ e che la stessa vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi del T.U. n° 267 del 18.8.2000. 

 

Francavilla al Mare, lì ______________ 

Il Messo Comunale 

Luigi Rapino 

_________________ 
 



 
 

 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N° 29 “FORO-ALENTO” 
(Deliberazione del Consiglio Regionale d’Abruzzo n° 59/5 del 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 

 
Bucchianico - Casacanditella - Casalincontrada - Fara Filiorum Petri - Francavilla al Mare - Miglianico  

Ripa Teatina - San Giovanni Teatino - San Martino sulla Marrucina - Torrevecchia Teatina – Vacri - Villamagna 

 

ENTE D’AMBITO SOCIALE: COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 

 

 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di Conferenza dei Sindaci 

n. _______ del  ____________ 

 

 

Espressione dei pareri in analogia all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta di delibera relativa a: 

 
PIANO DI ZONA DEI SERVIZI SOCIALI – ANNUALITA’ 2014 – APPROVAZIONE SCHEDE FINANZIARIE E 

DEI SERVIZI AD USO INTERNO 
 

 

 

 

 

 

 

      Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE 

 

 

 

   Francavilla al Mare lì _________________ 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                    Dott.ssa Emanuela Murri 

                                                                                     ____________________   

                                                          

 

 

 

 

 


